



Sanelmat ja unelmat

■ Maailman myllerrykset käyvät niin rajuina, ettei tahdo perässä pysyä. Idässä hajotetaan valtakuntia sirpaleiksi ja lännessä kootaan sirpaleita yhteen, mutta kaikkein kauhein kalabaliikki on kuitenkin syntynyt siitä, miten eräät naisihmiset pukeutuivat Suomen tasavallan presidentin itsenäisyyspäivän juhliin.

Esimerkiksi pukeutumisneuvos Sanelma Vuorre on lehdessä haukkunut laulantaneuvos Paula Koivuniemen taftiunelman, mistä Paula on puolestaan puhelimesta haukkunut tantti-Sanelman ja arvatenkin Sanelma on räksyttänyt samalla mitalla takaisin ja sitten on paiskottu luuria korvaan ja sitä rataa.

Loppujen lopuksi suuri yleisö ei päässyt selville, vilahtelivatko Koivuniemen alushousunpunnit päälly-

huosujen katveista, vai oliko ruojalla housuja ollenkaan ja jos oli niin minkä väriset, sillä koko juttu on seonnut kuin Koivuniemi housuihinsa, kuten vanha sananpakkaus asian ilmaisee.

Samassa syssyssä on ollut vähintään kahdenlaista ilmaa siitä, oliko Kyllikki Virolaisen yllensä pukema joulukuusi hirveä, kauhea, kamala, vai persoonallinen, kuka käski Hannele Luukkaisen pukeutua miniin ja oliko se kissannahkaa, ja onko soveliasta että Eeva Kuuskoski näyttää olkapäänsä koko kansalle. Katsotaanpa vain seuraavia gallupeja: siinä taisivat mahdollisuudet mennä presidentiksi, sillä onhan puolialaston presidentti melkein yhtä noloa kuin keisarin uudet vaatteet.

Ainoastaan Tellervo Koiviston vaate näyttää kelvanneen kaikille,

koska hänhän saa kotonaan pukeutua täsmälleen miten lystää, eikä siihen ole vierailta nokan koputtamista – ainakaan mikäli haluaa saada kutsun ensi vuodeksi.

Yleisesti ottaen tämä koko toiminta osoittaa sen, mitä syntyy, kun ämmille annetaan vähän löysiä ketinkiin ja päästetään itse jostakin päättämään. Täysi kaaos. Miesten pukeutumisesta sen sijaan kukaan ei puhu halaistua sanaa, vaikka joka toisella oli frakki ja joka toisella tumma puku. Tällainen vaikeneminen on luultavasti jyrkästi tasa-arvolain vastaista, joten siitä pitäisi valittaa jonnekin.

Koska ensi vuonna on Suomen 75-vuotiaan itsenäisyyden muistovuosi, nyt on korkea aika saada Linnan pukeutuminen järjestykseen. Se ei varmaankaan onnistu muuten kuin nimittämällä valtakunnallinen pukeutumisvaltuutettu sekä riittävän arvovaltainen komitea laatimaan tarkka pukeutumisohjesääntö, jossa määritellään hameen pituus, kankaan laatu ja väri, hörhelöitten määrä ja paikka, nappien sijoittelu, kaula-aukon pinta-ala, alushousujen sävy ja muut olennaiset seikat.

Ennen mietinnön jättämistä tosin kannattaa tarkistaa Brysselistä, mahtaako EY:llä jo olla valmiina tämmöinen direktiivi. Jos on, siinä on jo ihan riittävä syy Suomen jäsenanomuksen pikaiseen jättämiseen, jos taas ei, tuskinpa sinne liittymiseen mitään syytä onkaan.